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25. møde.  

Tirsdag den 31. januar kl. 14. 

Formanden: I skrivelse af 27. d. m. med- 
deler gårdejer Johan Philipsen, at han er 
villig til under den folketingsmand Ejnar 
Hansen tilstå ede orlov fra den 25. januar 
d. å. at regne midlertidigt at tage sæde i 
folketinget. 

Medlem af folketinget Vivike har meddelt 
mig, at han ønsker til statsministeren at 
stille følgende spørgsmål: 

홢Kan ministeren billige, at man delvis 
ødelægger Hanstholmreservatet ved at 
anlægge en motorvej igennem det?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordenen for tingets førstkommende spørge- 
tid. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 1 stedfortræder til Europarådets 
12. samling (i stedet for fiskeriminister 
A. C. Normann). 

(Jfr. tidenden sp. 882). 

Valgt blev: Fhv. medlem af folketinget 
fru Else Zeuthen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 5 medlemmer og 5 stedfortrædere 
til Europarådets 13. samling. 

(Jfr. tidenden sp. 882). 

Valgt blev: Folketingsmand Frode Jakob- 
sen med stedfortræder folketingsmand Vic- 
tor Gram, folketingsmand Per Hækkerup 
med stedfortræder Holger Eriksen, folke- 
tingsmand Per Federspiel med stedfortræ- 
der folketingsmand From, folketingsmand 
Ole Bjørn Kraft med stedfortræder medlem 
af folketinget Marie Antoinette von Low- 
zow og fhv. folketingsmand Hermod Lannung 
med stedfortræder fhv. medlem af folke- 
tinget fru Else Zeuthen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angående 
forslag til lov om personnnavne. 

Valgt blev: Astrid Skjoldbo, Andreas 
Hansen, Hougaard, Egon Jensen, Bjørn 
Krogh, K. Axel Nielsen, Axel Ivan Pedersen, 
Elna Syvertsen, Else-Merete Ross, Vagn Bro, 
Ejner Kristensen, Helga Pedersen, Skov 
Thulesen, Hanne Budtz, Gottsehalck-Hansen, 
Erna Sørensen og Herluf Rasmussen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folke- 
tingsbeslutning om nedsættelse af en kom- 
mission til undersøgelse af visse forhold under 
den tyske besættelse [af Iver Poulsen m. fl.]. 

(Forslaget til folketingsbeslutning findes 
i tillæg A. sp. 517, fremsættelsen i tidenden 
sp. 841). 

Sagen sattes til forhandling. 

Justitsministeren (Hans Hækkerup): Må 
j eg begynde med at sige, at der, så vidt 
j eg kan se, ikke er anført tilstrækkeligt til 
begrundelse for at fremsætte forslag til 
f olketingsb eslutning. 

Forslagsstillerne ønsker, at regeringen 
skal lade nedsætte et udvalg bestående af 
3 dommere og 2 historikere, der skal have 
til opgave for det første at undersøge for- 
holdene omkring en fuldbyrdet likvidering 
og nogle påståede likvideringsplaner. 

Forslaget er i fremsættelsen motiveret 
med de oplysninger og, som det er udtrykt, 
홢begrundede beskyldninger mod navngivne 
personer, som i Hjalfsagens kølvand 
er kommet til offentlighedens kendskab." 

Under forespørgselsdebatten den 24. i 
denne måned om likvideringerne gav såvel 
forsvarsministeren som jeg udtryk for, at 
der ikke var grund til at foretage nye under- 
søgelser. Heri var de fleste ordførere enige, 
ligesom det ærede medlem hr. Frode Jakob- 
sen i sin overbevisende tale gav tilslut- 
ning hertil. 

Forslagsstillerne ønsker dernæst, at det 
blandede dommer- og historikerudvalg skal 
undersøge forholdet mellem den lille gene- 
ralstab, modstandsbevægelsen og datidens 


